227 Cardinal. Thusc. tom. 5. lit. L. conclus. 342. num. 207. Certè si prout cum tanta devotione ab antiquis Sanctis Patribus, & Summis Pontificibus decenter statuta, & ab Imperiali Maiestate recepta fuerunt, obseruantur, maximum effet pietatis, & iustitia ornamentum Principibus Ecclesiasticis, & secularibus; & certè nihil diminueretur Serenissimis Principibus secularibus de eorum Imperio; quinimo AVGERETVR, cum sciant se causam agere cum Deo, qui eis largitur Imperia, Regna, & Dominia, Salgad. de Reg. protect. 1. part. pralud. 3. num. 113. Regiam potestatem ad hoc inter cetera esse institutam, ut Sanctorum Patrum decreta saluberrima executioni demandari faciat, & inviolabilitè observare. Et de suppl. ad Sanct. 1. part. cap. 1. num.

114. ex AEn. Robert. Nihil certè Regia Maiestati convenientius videtur, quam si Christiani Principes Ecclesia instituta, Ritus, Leges, & Sacerdotalia iura servent, & tueantur. Por la razon del Pontifice in cap. 1. de nov. oper. nunt. ubi gloss. *Sacrorum statuta Canonum Principum constitutionibus adiuvantur.*

228 Permitiendo al Cabildo el uso de sus particulares dispensas, mejorando el Real orden, que à molestas suplicas obtuvo la Ciudad para que se cerraran, L. 1. C. de petit. honor. sublat. Sed quoniā plerunque ita in nonnullis causis inverecunda petentium inhibitione constringimur, ut etiam non concedenda tribuamus, cap. Detestanda, 2. de conces. prebend.

bend. in 6. cap. vnic. de religios. domib. in 6. cap. Tua frater-
nitatis, 20. de prabend. Antun. Portug. de donat. Reg. lib. 2.
cap. 13. num. 36. Sin que desdiga de la Magestad, ad tradita
in Authen. de nuptijs in prefat. Non erubescimus, si quid melius:
etiam horum, qua ipsi prius diximus ad inveniamus hoc san-
cire, & competentem prioribus imponere correctionem, nec ab
alijs expectare corrigi legem, Esther, cap. fin. Nec putare debe-
tis, si diversa inbeamus, ex animi nostri venire levitate, si pro
qualitate, & necessitate temporum, &c. Bertrand. de iurisperit.
pag. 11. Loquendo de Papiniano, inquit: Neque enim illud
puduit, si qua de re melius cogitasset, mutare sententiam, Na-
then de iussit. vulnerat, p. 2. tit. 11. cap. 9. n. 3. Multa per
Principes prescribi, qua ad meliorem informationem reforman-
tur: non enim tali casu Principis culpari potest variatio, cap. Si
aliquid, 6. cum duob. seqq. cap. Incommutabilis, 9. 22. quest. 4.
Cuiac. lib. 2. observ. cap. 37. vers. Utinam, Saaved. empres. 65.
fol. 409. Solorçan. emblem. 51. à n. 36.

229 Y abrogando la en contrario alegada costumbre, cap.
Consuetudo, 8. dist. *Consuetudo sine veritate vetustas erroris*
est: propter quod relicto errore sequamur veritatem, scientes,
qua & apud Esdras veritas vicit. Dando principio à me-
jor observancia, Synefio Cyrenense, epist. 57. *Demus &*
nos principium meliori consuetudini. Como lo han practica-
do, y observan muchas Iglesias de este, y otros Reynos, con
los exemplares que se narran en los numeros 103. 113. 14. y
15. Tacit. lib. 11. cap. 24. infin. *Ann. Inveteras et hoc quo-*
que, & quod hodie exemplis tuemur, intra exempla erit. Por
ser V. Mag. el antemural, y defensor de la Religion: *Cum enim*
humanis rebus, Divina cultor Religionis Domino favente pro-
videt: nostra culpa erit, si non id sub vestra gloria (quam cer-
tum est Divinis semper rebus animo promptiore favisse) firmo, &
stabiliter custodiatur, quod per tot annorum seriem, & sub il-
lis etiam Principibus obtinuit, quos nulla nostra Religionis cura
constrinxit, Bonifacius I. Roman. Pontif. in epist. ad Honor.
Imperat.